附件
海南省电动汽车充换电设施用电峰谷分时电价表

单位：元/千瓦时

	用电分类
	电压等级
	电度电价

	
	
	尖峰时段

上浮比例/电价
	峰时段
上浮比例/电价
	平时段
	谷时段
下浮比例/电价

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	一、居民生活用电
	不满1千伏
	1.2755 
	1.0643 
	0.6295 
	0.2568 

	
	1千伏及以上
	1.2347 
	1.0303 
	0.6095 
	0.2488 

	二、工商业用电
	两部制
	220千伏及以上
	（市场交易价格或电网企业代理购电价格+电度输配电价）×（1+70%）×（1+20%）+上网环节线损费用+系统运行费用+政府性基金及附加+其他分摊（分享）费用
	（市场交易价格或电网企业代理购电价格+电度输配电价）×（1+70%）+上网环节线损费用+系统运行费用+政府性基金及附加+其他分摊（分享）费用
	市场交易价格或电网企业代理购电价格+电度输配电价+上网环节线损费用+系统运行费用+政府性基金及附加+其他分摊（分享）费用
	（市场交易价格或电网企业代理购电价格+电度输配电价）×（1-60%）+上网环节线损费用+系统运行费用+政府性基金及附加+其他分摊（分享）费用

	
	
	110千伏
	
	
	
	

	
	
	35千伏
	
	
	
	

	
	
	35千伏以下
	
	
	
	

	
	单一制
	不满1千伏
	
	
	
	

	
	
	1千伏及以上
	
	
	
	

	三、农业生产用电
	不满1千伏
	1.5678
	1.3067
	0.7691
	0.3083

	
	1千伏及以上
	1.5066
	1.2557
	0.7391
	0.2963


注：1.居民生活用电为合表用户电价；农业生产用电不含粮食作物排灌及种植业用电。

2.上表所列价格均含国家重大水利工程建设基金0.1125分钱。

3.上表所列价格，除农业生产用电外，均含大中型水库移民后期扶持基金0.62分钱和可再生能源电价附加(居民生活用电0.1分钱，其他用电1.9分钱）。

4.上表所列价格，工商业用电含地方水库移民后期扶持基金0.05分钱。

5.居民生活用电、农业生产用电、工商业用电类别分时电价时段划分：(1)迎峰度夏阶段（4月至9月）：峰时段16：00-24：00；平时段00:00-02:00、10:00-16:00；谷时段02:00-10:00。(2)非迎峰度夏阶段（10月至次年3月）：峰时段16:00-24:00；平时段08:00-16:00；谷时段00:00-08:00。(3)尖峰电价执行时间为每年的5月、6月、7月，尖峰时段为每日20：00-22：00。

6.新能源城市公交车辆分时电价时段划分：(1)迎峰度夏阶段（4月至9月）：峰时段16：00-24：00；平时段08:00-16:00；谷时段00:00-08:00。

(2)非迎峰度夏阶段（10月至次年3月）：峰时段16:00-24:00；平时段06:00-12:00、14:00-16:00；谷时段00:00-06:00、12:00-14:00。(3)尖峰

电价执行时间为每年的5月、6月、7月，尖峰时段为每日20：00-22：00。

7.上表所列价格适用于海南省除三沙市外全体用户，三沙市用户按《海南省物价局关于三沙市电价有关问题的通知》（琼价价管〔2013〕159号）相

关规定执行。



